
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

218 / 2013 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RILASCIO CERTIFICATO DI COLLAUDO PARANCHI ELETTRICI A 

CATENA A SERVIZIO DEL RING PALCOSCENICO DEL CORTILE 
DELL'ORTAZZO. AFFIDAMENTO ALLA DITTA DECIMA ITALIA SRL DI 
PADOVA - CIG N° 4873156F88. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

� Secondo la normativa Direttiva Macchine 98/37/CEE, Direttiva 73/23/CEE, 
Direttiva EMC 89/336/CEE è necessario revisionare annualmente i paranchi elettrici a 
catena a servizio del ring palcoscenico dell’Ortazzo; 

� Il certificato di collaudo attualmente in essere per i paranchi è in scadenza a maggio 
2013; 

� E’ necessario, per poter garantire lo svolgimento degli spettacoli all’Ortazzo,  procedere 
con la revisione entro maggio 2013 dei suddetti paranchi; 

Con rapporto 16.1.2013 il Servizio Fabbricati e Impianti comunica che, per tale intervento, è 
stato richiesto alla Ditta DECIMA ITALIA SRL, esperta nel settore, un preventivo per la revisione e 
rilascio del certificato di collaudo; 

Dal preventivo inviatoci, pervenuto al n. 1610 di prot. in data 10.1.2013, la Ditta DECIMA 
ITALIA SRL, ha presentato offerta per un importo di € 640,00 oltre IVA, che si ritiene equo e 
congruo; 

Ritenuto, pertanto, di affidare tale incarico alla suddetta Ditta,  per un importo complessivo di 
€ 774,40 da imputarsi sul fondo del bilancio corrente esercizio al Capitolo 290000 “Gestione 

fabbricati e impianti vari”; 

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 che consente per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;  

Ritenuto, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei contratti di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio; 

Vista la Deliberazione n. 368 del 27/12/2012 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato in 
via provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, ai Dirigenti la 
gestione dei capitoli e delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno effettuate con il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012; 

Dato atto che con deliberazione n. 22 del 10/05/2012 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2012 – 2014 ed il programma triennale dei lavori pubblici 2012 – 2014;   

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 
 

D E T E R M I N A 

 



 

1. di affidare alla Ditta DECIMA ITALIA SRL di Padova l’incarico della revisione dei paranchi 
elettrici a catena a servizio del ring palcoscenico dell’Ortazzo, al fine del rilascio del certificato di 
collaudo, verso il corrispettivo di € 774,40 IVA compresa; 

2. di impegnare la suddetta spesa a favore della Ditta DECIMA ITALIA SRL di Padova – Via 
Lisbona, 32, imputando l’importo di € 774,40 sul fondo del bilancio corrente esercizio al Capitolo 

290000 “Gestione fabbricati e impianti vari”; 

3. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto, su presentazione di apposite fatture, liquidate dal sottoscritto, previa verifica ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa inerente alle commesse, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110514/0 

 
Firmato digitalmente  il 25/02/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 21/02/2013 da Federica 
Bonato / INFOCERT SPA valida dal 30/11/2012 11:38:16 al 30/11/2015 01:00:00 -  
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale, costituito da un esemplare e 
da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate, conforme all'originale ai 
sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale"  
 
. 
 


